De theatro temporario.	Cvi.
Theatra duo uersatilia	Cvii.
De theatro Pompei.	Cviii.
Atrium Pompei.	Cviii.
Theatri & scene locus	Cx.
Ecclesia sancti Laurentii in damaso	Cxi.
Atrium Pompei ubi sacrum nunc dicitur.	Cxii.
Theatrali usus qui fuerit.	Cxiii.
De spectaculorum origine.	Cxiii.
De Isterionibus in temlo Istris.	Cxv.
De rōssio amerino.	Cxvi.
De espo.	Cxvii.
Scene, usus quis fuit	Cxviii.
Panthomimi ad quid.	Cxviii.
Tragedie recitatio.	Cxx.
Comedie recitatio.	Cxxi.
Panthomimi in scena actus.	Cxxii.
Mimiquid.	Cxxiii.
Scene edificiū magna mutatio.	Cxxiii.

INDICVM FINIS.

BLONDI FLAVII FORLIVIENSIS ROME INSTAVRA
TE LIBER. II. INCIPIT.

HERMAS IN VRBE DVODECIM
fuisse compertum habemus. Agrippinas. Nero-
manas. Titi Vespasianas. Domitianas. Antonia-
nas. Alexandrinas. Gordianas. Seuerianas. Di-
oclitianas. Aurelianicas. Constantianas. & No-
uatiandas. Quarū loca pro posse indicabimus cum
aliqua prius de earum institutionis ratione fuerit
explicata. Primum thermē uerbum a greco quod calidum significat
tractum habent. Vnde thermas proprie a latinis appellatas uideamus
loca: que aut calentibus aquis: aut ipso sine aquis fornice: igni calc-
facto lauandi sudandiq; usibus depurata sunt. Romanis autem siue ad-
huc sancta in morum seueritate illa quam reipublice tempora habue-
runt siue sub principum fastu frequentem aut prope quotidianum fuisse
lauandi usum: omnibus qui illorum gesta perlegerint est notissimum.
Hinc et si unusquisq; vel mediocriter diues cuius: priuatim habuit:
multa tamen balnea publice sunt instituta in quibus plebs a libitu la-
uaret. Extat Marci Ciceronis epistola per quam Terentiam uxorem
monet ut curet labrū in balneō esse. Extat etiam alie eiusdem ad Qui-
tum Fratrem asie proconsulem: quibus illum facit certiorem de balneis
que in arpinate extrui curabat. Primus uero omnium stante republica
Sergius Orata: sicut Valerius Maximus libro sexto scribit Balnea pē-
siha facere instituit. Re postmodū ad principum luxuriam perducta nihil
magis populare factitarunt q; eum promiscue cum uulgo lauabant.
Hinc est illud Heli Spartani de Hadriano publice & frequenter cum
omnibus lauit: ex quo ille iocus balnearis innovuit. Nam cum vetera-
num quenda notū sibi in militia dorsum & ceteras partes corporis ui-
ditat atterere: percontatus cur se marmoribus distinguendū daret:
ubi audiuī idcirco fieri q; seruum non haberet: & seruis eum denauit
& sumptibus. Verum cum alio die complures senes adprouocandam
liberalitatem principis parteti se attererent: conuocari eos iussit: & aliū
ab alio iniucem defricari. & Julius Capitoninus scribit Marcum Aure-
lium Antonium philosophum modestie consulentem tria principaliter
torresisse: q; matronarum mores defluentes composuit in ciuitatibus